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Kiinteistönvälitysalan Keskusliitto ry

Lausunto

30.04.2021

Asia:  VN/5386/2020 

Lausuntopyyntö ehdotuksesta tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategisiksi 
tavoitteiksi

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteet

Ovatko strategiset tavoitteet kokonaisuutena realistisia ja ovatko ne vaikuttavia?

Kiinteistönvälitysalan Keskusliitto ry kiittää työ- ja elinkeinoministeriötä mahdollisuudesta lausua 
valtiovarainministeriön ehdotukseen tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategisiksi tavoitteiksi 
julkiselle hallinnolle. Kiinteistönvälittäjät ovat jo pitkään hyödyntäneet dataa työssään, ja 
välitystehtävän suorittaminen lakien ja Hyvän välitystavan mukaisesti edellyttää erilaisten julkisten 
ja yksityisten datavarantojen hyödyntämistä.

Kiinteistönvälitysalan Keskusliitto suhtautuu myönteisesti valtiovarainministeriön ehdotukseen 
tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategisiksi tavoitteiksi julkiselle hallinnolle. Katsomme 
kuitenkin, että tavoitteissa tulee erottaa selkeästi julkisten ja yksityisten tietovarantojen 
hyödyntäminen ja avaaminen. Yksityisten tietovarantojen osalta julkishallinnon rooli on mahdollistaa 
ja kannustaa avaamiseen, sen sijaan että pyritään luomaan uusia, kilpailevia julkisia tietovarantoja. 

Tuomme esille kolme näkökulmaa:

1) Tietovarantojen avaamisen ja kehittämisen tulisi keskittyä julkishallinnon jo nykyisellään 
ylläpitämiin varantoihin. Emme näe suotavana sitä, että julkishallinto aktiivisesti laajentaa datan 
keruuta ja avaamista alueille, joissa yksityisillä toimijoilla on vahva rooli. Yhteiskunnan ei tule kilpailla 
yksityisten datavarantojen kanssa lainsäädännön tukemana ja verovaroilla, vaan tukea tämän sijaan 
sektorikohtaisia yhteentoimivuushankkeita, joilla yksityiset datavarannot saadaan helpommin 
käyttöön ja toimimaan yhteen julkisten datavarantojen kanssa.

2) Lainsäädännön ja määräyksien tulisi mahdollistaa avatun datan joustava käyttö erilaisiin 
käyttötarkoituksiin ja erilaisilla teknologisilla lähestymistavoilla erityisesti silloin, kun ei ole erityistä 
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syytä säädellä datan tarkempaa hyödyntämistä. Esimerkiksi eri datalähteiden yhdistely, tiedon 
tilastollinen tai koneoppimiseen perustuva massa-analyysi sekä erilaisten jalostettujen palveluiden 
tarjoaminen tulee mahdollistaa joustavasti, jotta avattujen tietovarantojen arvo saadaan täyteen 
käyttöön.

3) Sen sijaan, että rakennetaan uusia julkisia datavarantoja, tulee yhteiskunnan kannustaa ja 
mahdollistaa mm. lainsäädännön avulla yksityisiä toimijoita avaamaan omia datavarantojaan. 
Lainsäädännön tulee tukea sitä, että datavarantoja voidaan avata ja kaupallistaa siten että datan 
alkuperäisten omistajien oikeudet on suojattu.

Teema 1: Ohjaus, koordinaatio ja yhteistyö

Ovatko teeman 1 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 2: Strategia ja toiminta

Ovatko teeman 2 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 3: Tiedon hallinta

Ovatko teeman 3 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 4: Mahdollistajat

Ovatko teeman 4 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-
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